<sup>b</sup> W kopii następuje pomyłkowo słowo Unyeowiensi.

<sup>4</sup> Prawo niemieckie w odmianie średzkiej (Sroda Śląska).

<sup>5</sup> Iwon (Iwan) prałat prepozyt gnieźnieński.

<sup>6</sup> Wincenty prałat dziekan gnieźnieński.

<sup>7</sup> Tomisław prałat kantor gnieźnieński.

<sup>8</sup> Przedstaw prałat archidiacon gnieźnieński.

<sup>9</sup> Piotr prałat scholastyk gnieźnieński.

<sup>10</sup> Benedykt prałat kustosz gnieźnieński.

<sup>1</sup> Janisław arcybiskup metropolita gnieźnieński, jak przyp. 1 w dok. 1.

Gneznensis hereditariorum [villa] nostra et ecclesie eiusdem Vidrzyno<sup>2</sup> vulgariter nuncupata, sita in terra Wielunensi, esset per nostros predecessores<sup>3</sup> exposita ad locandum iure Theutonico, videlicet Novi Fori<sup>4</sup>, et quod Petrus dictus Russin, patre Nicolao<sup>5</sup>, super scultecia sua, quam habuit ibidem in Vidrzyno, privilegium perdidit casualiter ac super locacione hereditatis eiusdem. Nos vero exposicionem locacionis predictae ratam habentes, de consensu fratrum nostrorum, Gneznensis videlicet Capituli, huiusmodi privilegium duximus iuri dandum declarantes, quod Nicolaus filius dicti Petri<sup>6</sup> Rutheni habebit sculteciam cum suis liberis in villa Vidrzyno, cum dicta successione pacifica, assignantes sibi suisque successoribus legitimis nomine scultecie eiusdem octavum mansum liberum medietatem [k. 363v] tabernarum, bancarum sutorum, carnificum et vistorum ac quarumlibet camerarum, tercium denarium iuramentorum et cuiuslibet iudicati, tercium hortum liberum prefatus scultetus cum suis liberis possidebit. Et preterea incolis hereditatis predictae locatis vel locandis infra tres annos, a data presencium comountandos, plenam a salacione census et decime concedimus libertatem. Postquam autem hi anni libertatis efinxerint, prefati incole quatuor mensuras tritici, quatuor siliginis et quatuor avene ac fertonem usualis argenti nobis racione census et decime de quolibet manso annis singulis solvere tenebuntur. Et quoniam iura predictae civitatis Srodensis nobis sunt incognita, omnia iura, que commodum et utilitatem resoiciunt dominorum, salva nobis et integra reservamus. Ut autem hec nostra ordinacio robur perpetue obtineat firmitatis, presens privilegium scribi dicto sculteto mandavimus ac nostri et prefati Capituli sigillorum robore communiri. Actum et datum Gnezne sexto Kalendas Maii anno [Domini] millesimo tricentesimo quadragesimo, presentibus honorabilibus dominis: Iwano preposito<sup>7</sup>, Vincencio decano<sup>8</sup>, Petro scolastico<sup>9</sup>, Benedicto custode<sup>10</sup> Gneznensibus, Petro preposito<sup>11</sup>, Martino decano<sup>12</sup> Lanciensibus et canonicis Gneznensibus et aliis fidedignis.